
Підліський ліцей  

Загвіздянської сільської ради  

НАКАЗ 

Від 11 вересня 2023 року              с. Підлісся                                             №53-о/д 

 

Про затвердження плану дій  

по зменшенню вживання тютюну  

та нікотину серед учнів 

 

Відповідно до листа Богородчанського відділу Івано-Франківського 

районного відділу державної установи «Івано-Франківський обласний центр 

контролю та профілактики хворіб МОЗ України» від 01.09.2023р. №16.1-02-

13/638 та з метою збереження життя й здоров’я учнів 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план дій по зменшенню вживання тютюну та нікотину 

серед учнів ліцею (додаток). 

2. Заступнику директора ліцею з виховної роботи Себедин Ірині 

Романівні проконтролювати виконання зазначених у плані заходів. 

До 01.06.2023р. 

2.1. Проконтролювати виконання зазначених у плані заходів. 

До 01.06.2023р. 

2.2. Підвести підсумки проведення заходів. 

До 01.06.2023р. 

3. Класним керівникам 1-11 класів забезпечити виконання зазначених у 

плані заходів. 

До 01.06.2023р. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника  директора з 

виховної роботи  Себедин Ірину Романівну. 

 

 

Директор ліцею                Андрій Пастернак 
 

  11.09.23 Храбатин В.І.   11.09.23 Себедин І.Р. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  11.09.23 Галущак Ю.Л.   11.09.23 Ткачук Я.Я. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  11.09.23 Царук В.М.   11.09.23 Якимів С.Р 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  11.09.23 Хом’як Н.П.   11.09.23 Скринько І.М 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  11.09.23 Острижнюк О.С.   11.09.23 Адамович Н.І. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  11.09.23 Рибак М.М.   11.09.23 Октисюк Г.В. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  11.09.23 Іванків Н.І.   11.09.23 Тимків М.Я. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  11.09.23 Ципердюк М.Р.   11.09.23 Хомин М.В. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  



Додаток 

до наказу по ліцею №53-о/д 

від 11.09.2023р. 

 

План дій по зменшенню вживання тютюну та нікотину серед учнів ліцею 

 
№ 

з/п 

Заходи 

 

Термін 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

1.  

Здійснювати інформаційно-просвітницьку роботу з 

метою пропаганди здорового способу життя через 

засоби масової інформації. 

Протягом 

навчального 

року 

Заступник 

директора ліцею з 

виховної роботи 

2.  
Організовувати антитютюнові кампанії за участю 

органів шкільного самоврядування. 

Протягом 

навчального 

року 

Педагог-

організатор 

3.  

Вивчати і впроваджувати методики 

профілактичної роботи з учнями, психологічні 

тренінги антинікотинового характеру, 

організовувати відповідні методичні заходи із 

педагогами. 

Протягом 

навчального 

року 

Медичні сестри, 

психологічна 

служба 

4.  

Виявляти учнів, схильних до тютюнопаління, 

запровадити їх облік, організовувати з даною 

категорією вихованців та їх батьків відповідну 

індивідуальну роботу. Інформувати батьків про 

випадки виявлення таких учнів, вживати спільних 

роз’яснювальних заходів. 

Протягом 

навчального 

року 

Класні керівники,  

медичні сестри, 

психологічна 

служба 

5.  

На батьківських зборах проводити просвітні 

заходи  щодо зменшення тютюнопаління серед 

учнів.  

Протягом 

навчального 

року 

Заступник 

директора ліцею з 

виховної роботи, 

класні керівники 

6.  

Залучати медичних працівників, фахівців центру 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, 

громадські організації до участі в освітніх та 

пропагуючи заходах. 

Протягом 

навчального 

року 

Заступник 

директора ліцею з 

виховної роботи , 

медичні сестри 

7.  
 Розмістити антитютюнові просвітницькі матеріали 

на інформаційних дошка, стендах. 

Протягом 

навчального 

року 

Медичні сестри 

та педагог-

організатор 

8.  

 Забезпечити проведення в закладах Всесвітнього 

дня здоров’я та Всесвітнього дня без тютюну з 

організацією анти тютюнових заходів 

07 квітня 2023 

року та  

31 травня 2023 

року 

Заступник 

директора ліцею з 

виховної роботи 

9.  

Забезпечити організацію проведення: тематичних 

виховних годин: „Тютюн здоров’ю не товариш”, 

„Куріння і молодь”; бесід на теми: „Добре жити 

здоровим”, „Профілактика тютюнопаління”, 

„Здоровий спосіб життя – шкідливі звички”, 

„Життя без шкоди здоров’ю”, „Алкоголь, тютюн, 

наркотики”. 

Протягом 

навчального 

року 

Заступник 

директора ліцею з 

виховної роботи 

10.  

У шкільних бібліотеках оформити тематичні 

виставки літератури «Не нашкодь собі», «Вплив 

алкоголю і наркотиків на здоровۥя підлітків», 

«Наркотикам – НІ!». 

Протягом 

навчального 

року 

Заступник 

директора ліцею з 

виховної роботи, 

бібліотекарі 



 

 

Заступник директора  з виховної роботи                  Ірина Себедин 

№ 

з/п 

Заходи 

 

Термін 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

11.  

Вивчати і впроваджувати методики 

профілактичної антитютюнової роботи з учнями, 

психологічні тренінги антинікотинового характеру, 

організовувати відповідні методичні заходи із 

педагогами. 

Протягом 

навчального 

року 

Практичні 

психологи ліцею 

12.  

Забезпечити проведення тематичного тижня, 

направленого  на пропаганду здорового способу 

життя з представником Богородчанського відділу 

ДУ «Івано-Франківський ОЦКПХ МОЗ» 

 

З 16.10.2023р по 

20.10.2023р 

 

Директор ліцею 

та представники 

Богородчанського 

відділу ДУ 

«Івано-

Франківський 

ОЦКПХ МОЗ»; 


